
 

UPRAVNI ODBOR 
Uspostavljen Zakonom o sustavu neizravnog oporezivanja  

u Bosni i Hercegovini  
 
 

 

                                                        ________________________________________________________ 
Sarajevo, Đoke Mazalića 5, tel: 033/279 545, fax: 033/279 625 

   
                                                                                      E-mail: sekretarijat@uino.gov.ba 

 
 
 
 

Temeljem članka 5. i 10. Zakona o uplatama na jedinstveni račun i raspodjeli prihoda 
(“Službeni glasnik BiH” br. 55/04 i 34/07), Upravni odbor Uprave za neizravno oporezivanje 
na svojoj 100. sjednici održanoj dana 18.06.2009. godine, donio je 

 
 

PRAVILNIK O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA 
O UPLAĆIVANJU NEIZRAVNIH POREZA I OSTALIH PRIHODA I             

TAKSI KOJE NAPLAĆUJE UPRAVA ZA NEIZRAVNO 
OPOREZIVANJE 

 

Članak 1. 

U Odjeljku II točka 1. stavak 1. iza riječi „platni nalog“ briše se „ : “  dodaje se „ , “ , i tekst “ 
osim za carinske prijave za carinjenje naftnih derivata gdje će se jednim platnim nalogom 
platiti sve pristojbe obračunate na prijavi, izuzev cestarine u iznosu od  0,10 KM za 
izgradnju autocesta koju će plaćati posebnim platnim nalogom na posebnu grupu 
računa“. 

U stavku 1. Tabela 1.-Plaćanje po carinskim prijavama mijenjaju se nazivi banaka, tako da 
se: 

Umjesto „NOVA BANKA BIJELjINA“, navodi naziv, „NOVA BANKA AD“ BANjA 
LUKA UL. VESELINA MASLEŠE 1/III 78000  BANjA LUKA; 

Umjesto „NOVA BANjALUČKA BANK AD“, navodi naziv,  „UNIKREDIT BANK AD“  
UL. MARIJE BURSAĆ 7 78000 BANjA LUKA; 

Umjesto „UNIKREDIT ZAGREBAČKA BANKA“, navodi naziv, „UNIKREDIT  BANK 
d.d.“  UL. KARDINALA STEPINCA BB 88000 MOSTAR; 

Umjesto „UPI BANKA“, navodi naziv, „INTESA SANPAOLO BANKA“ UL. OBALA 
KULINA BANA 9/A 71000 SARAJEVO. 

Navedena promjena naziva banaka  se primjenjuje i na tabele 2. i 3. kao i na tabele u 
Aneksima koji su sastavni dio Pravilnika. 

Članak 2. 

U Odjeljku II točka 3. 

- stavak 1. iza riječi „platni nalog“ briše se „ . „ dodaje se „ , “ i tekst  „izuzev cestarine u 
iznosu od  0,10 KM za izgradnju autocesta koju će plaćati posebnim  platnim nalogom 
na posebnu grupu računa“. 
 

-stavak 3. Tabela 3. iza riječi „ i cestarine na domaće proizvode“ dodaju se i riječi u  „iznosu 
od 0,15 KM“. 

Članak 3. 

U Odjeljku II iza točke 3. dodaje se nova točka 4. koja glasi:  



 2
4. „Prilikom plaćanja  cestarine u  iznosu od  0,10 KM za izgradnju autocesta, na 

naftne derivate iz uvoza i na naftne derivate domaće proizvodnje, porezni 
obveznik sačinjava  platni nalog po vrstama prihoda. 

 

 

 

 

Tabela 4 – Plaćanje  cestarine u  iznosu od  0,10 KM za izgradnju autocesta na naftne 
derivate iz uvoza i na naftne derivate domaće proizvodnje 

Plaćanje obveza po osnovi cestarine u iznosu od  0,10 KM za izgradnju autocesta na 
naftne derivate iz uvoza i na naftne derivate domaće proizvodnje 

Broj bankovnog 
računa Naziv i adresa banke 

1321002006922054 NLB TUZLANSKA BANKA DD  UL. TITOVA 34 75000 TUZLA 

5520020002396350 
HIPO ALPE-ADRIA BANKA DD UL. ALEJA SVETOG SAVE 
13 BANjA LUKA 

5550000607469890 

NOVA BANKA AD BANjA LUKA UL. VESELINA MASLEŠE 
1/III 78000  BANjA LUKA; 

5515001130708652 
UNIKREDIT BANK AD  UL. MARIJE BURSAĆ 7 78000 BANjA 
LUKA 

3380002211109155 
UNIKREDIT  BANK  UL. KARDINALA STEPINCA BB 88000 
MOSTAR 

1600200520608619 VAKUFSKA BANKA DD UL. MARŠALA TITA 13 SARAJEVO 

1549212001474036 INTESA SANPAOLO BANKA  UL. OBALA KULINA BANA 
9/A 71000 SARAJEVO 

5620998074850272 
NLB RAZVOJNA BANKA UL. MILANA TEPIĆA 4 78000 
BANjA LUKA 

5671628206666618 
VOLKS BANKA AD JEVREJSKA  UL. POSLOVNI CENTAR 
78000 BANjA LUKA 

5540010007370044 PAVLOVIĆ INTERNATIONAL BANK UL. KARAĐORĐEVA 1 
76300 BIJELjINA 

1610000046470480 RAIFAIZEN BANKA DD BIH  UL. DANIJELA OZME 3 71000 
SARAJEVO 

5681631200002310 BALKAN INVESTMENT BANKA DD UL. BANA 
MILOSAVLjEVIĆA 8 78000 BANjA LUKA 

3060190000838186 HIPO ALPE ADRIA BANKA DD KNEZA BRANIMIRA BB 
88000  MOSTAR 

 
Uputa o popunjavanju platnog naloga za ovu grupu uplata dana je u Aneksu VIII koji je 
sastavni dio ovoga Pravilnika. 

 

 

 

 

 



 3
 

Članak 4. 

U Odjeljku  IV u točki 11. Vrsta prihoda, iza stavka 1. dodaje se novi stavak 2. koji glasi:  

 „Uplata  cestarine u  iznosu od  0,10 KM za izgradnju autocesta, na naftne derivate iz 
uvoza i na naftne derivate domaće proizvodnje: porezni obveznik upisuje vrstu prihoda  
sukladno Aneksu I točka 6.3. i 6.4. ovoga Pravilnika“.  

Dosadašnji stavci 2. i 3. postaju stavci 3. i 4. 

 

 

Članak 5. 

1. Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenom glasniku BiH“ 
. 

 
 
 
Broj:50-4-66-34/09 
Datum:19.06.2009. godine Predsjednik Upravnog odbora 
    Dragan Vrankić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4
U Aneksu I Točka 6. mijenja se i glasi: 
 

6. Posebna taksa (cestarina)  na naftne derivate 

1 Naknada za ceste (cestarina)  iz cijene uvozne nafte i naftnih 
derivata (0,15 KM) 722533 

2 Naknada za ceste (cestarina)   iz cijene domaće nafte i 
naftnih derivata (0,15 KM) 722534 

3 Naknada za izgradnju autocesta (cestarina)  iz cijene uvozne 
nafte i naftnih derivata (0,10 KM) 722535 

4 Naknada za izgradnju autocesta (cestarina)  iz cijene domaće 
nafte i naftnih derivata (0,10 KM) 722536 

 
U Aneksu VII u prvom stavku iza riječi „uključujući cestarinu“ dodaju se i riječi „ u iznosu od 
0,15 KM“. 
U Odjeljku A – Brojevi bankarskih računa Uprave koji su na raspolaganju u naslovu tabele iza 
riječi  „cestarina“ dodaju se i riječi   „u iznosu od  0,15 KM“. 

U Odjeljku B – Platni nalog: 
-u polju 9. Identifikacijski broj poreznog obveznika, u prvoj rečenici iza riječi  „i cestarina“ 
dodaju se i riječi „ u iznosu od 0,15 KM“. 
-u polju 11. Vrsta prihoda, iza riječi „i cestarina“ dodaju se i riječi „ u iznosu od 0,15 KM“. 
-u polju 12. Porezno razdoblje od, iza riječi  „i cestarina“ dodaju se i riječi „ u iznosu od 0,15 
KM“. 
-u polju 13. Porezno razdoblje do, iza riječi  „i cestarina“ dodaju se i riječi „ u iznosu od 0,15 
KM“.  
-u polju 15. Proračunska organizacija, u prvom redu iza riječi „i cestarina“ dodaju se i riječi „ 
u iznosu od 0,15 KM“. 
 
Iza Aneksa VII dodaje se Aneks  VIII koji glasi: 
 
 
 
 
Aneks VIII 
1.Prilikom plaćanja cestarine u  iznosu od  0,10 KM za izgradnju autocesta na naftne 
derivate iz uvoza i na naftne derivate domaće proizvodnje, porezni obveznik sačinjava  
platni nalog za svaku vrstu prihoda. 
Uputa za popunjavanje platnog naloga za plaćanje cestarine u  iznosu od  0,10 KM za 
izgradnju autocesta po uvoznoj  carinskoj prijavi, ili  na naftne derivate domaće proizvodnje, 
pogledati Odjeljak II – Bankarski računi za plaćanje neizravnih poreza i ostalih prihoda i 
taksi, točka 4. ovoga Pravilnika. 

 
A. Brojevi bankarskih računa Uprave koji su na raspolaganju 
Plaćanje obveza po osnovi  cestarine u  iznosu od  0,10 KM za izgradnju autocesta na 
naftne derivate iz uvoza i na naftne derivate domaće proizvodnje 

Broj bankovnog 
računa Naziv i adresa banke 

1321002006922054 NLB TUZLANSKA BANKA DD  UL. TITOVA 34 75000 TUZLA 
5520020002396350 HIPO ALPE-ADRIA BANKA DD UL. ALEJA SVETOG SAVE 



 5
13 BANjA LUKA 

5550000607469890 

NOVA BANKA AD BANjA LUKA UL. VESELINA MASLEŠE 
1/III 78000  BANjA LUKA; 

5515001130708652 
UNIKREDIT BANK AD  UL. MARIJE BURSAĆ 7 78000 BANjA 
LUKA 

3380002211109155 
UNIKREDIT  BANK  UL. KARDINALA STEPINCA BB 88000 
MOSTAR 

1600200520608619 VAKUFSKA BANKA DD UL. MARŠALA TITA 13 SARAJEVO 

1549212001474036 INTESA SANPAOLO BANKA  UL. OBALA KULINA BANA 
9/A 71000 SARAJEVO 

5620998074850272 
NLB RAZVOJNA BANKA UL. MILANA TEPIĆA 4 78000 
BANjA LUKA 

5671628206666618 
VOLKS BANKA AD JEVREJSKA  UL. POSLOVNI CENTAR 
78000 BANjA LUKA 

5540010007370044 PAVLOVIĆ INTERNATIONAL BANK UL. KARAĐORĐEVA 1 
76300 BIJELjINA 

1610000046470480 RAIFAIZEN BANKA DD BIH  UL. DANIJELA OZME 3 71000 
SARAJEVO 

5681631200002310 BALKAN INVESTMENT BANKA DD UL. BANA 
MILOSAVLjEVIĆA 8 78000 BANjA LUKA 

3060190000838186 HIPO ALPE ADRIA BANKA DD KNEZA BRANIMIRA BB 
88000  MOSTAR 

 
 
B. Platni nalog. 

Polje Uputa 
1. Uplatio je (ime, telefon 
i adresa). 

Ime/naziv, telefon i adresa pošiljatelja. 

2. Svrha doznake Svrha doznake. 
3. Primalac/primatelj Uprava za indirektno/neizravno oporezivanje. 
4. Mjesto i datum uplate Mjesto i datum uplate. 
5. Račun 
pošiljaoca/pošiljatelja 

Bezgotovinska uplata: Bankovni račun pošiljatelja 
Gotovinska uplata: Polje ostaje nepopunjeno. 

6. Račun 
primaoca/primatelja 

Odaberite i upišite jedan od gore navedenih brojeva bankarskih 
računa. 

7. Iznos (KM) Iznos uplate u KM 
8. Žurno Uplata putem RTGS sustava: Upisati ‘X’. 

Uplata koja se ne vrši putem RTGS sustava: Polje ostaje 
nepopunjeno. 

9. Identifikacijski broj 
poreznog obveznika 

Obveze obračunate u carinskom postupku u 2009. ili kasnije: 
Upisati ‘0’ i dvanaestoznamenkasti identifikacijski broj 
poreznog obveznika dodijeljenog od strane Uprave. 
Za osobe koje nemaju dvanaestoznamenkasti identifikacijski 
broj, a sudjeluju u carinskom postupku, prilikom uplate po 
osnovi carinske prijave upisati „0“ i  jednu od slijedećih 
šifara: 
1.) 010000000019 za domaće fizičke osobe, građane, 
2.) 100000000093 za fizičke osobe, poduzetnike registrirane za 
obavljanje određene djelatnosti, 



 6
3.) 010000000027 za strane pravne i fizičke osobe, 
4.) 100000000069  za ambasade stranih zemalja, međunarodne 
organizacije i misije koje sukladno  međunarodnim 
konvencijama i ugovorima imaju pravo uvoza/izvoza i osobe s 
konzularnim i diplomatskim statusom, 
5.) 100000000034 ostale osobe. 
Obeveze obračunate na naftne derivate domaće proizvodnje 
u 2009. ili kasnije: Upisati ‘0’ i dvanaestoznamenkasti 
identifikacijski broj poreznog obveznika dodijeljenog od strane 
Uprave. 
 

10. Vrsta uplate Redovita uplata: Upisati ‘0’. 
Prisilna naplata: Upisati ‘1’. 

11. Vrsta prihoda Upisati odgovarajuću  vrstu prihoda iz Aneksa I točka 6.3. i 6.4. 
12. Porezno razdoblje Od Upisati ’00.00.00.’. 
13. Porezno razdoblje Do Upisati ’00.00.00.’. 
14. Općina Upisati šifru općine prema šifarniku općina danom u Aneksu IV 

Pravilnika . 

. 
15. Proračunska   
organizacija 

Plaćanje cestarine u  iznosu od  0,10 KM za izgradnju 
autocesta po carinskoj prijavi-upisati ‘00’ i odgovarajuću šifru 
carinske ispostave kao što je prikazano u Aneksu II. 
Plaćanje cestarine u  iznosu od  0,10 KM za izgradnju 
autocesta po rješenju-odluci nadležnog regionalnog centra 
Uprave (za obveze obračunate u 2009. ili kasnije pri uvozu ali ne 
na temelju carinske prijave,)-upisati ‘00’ i odgovarajuću šifru 
sjedišta regionalnog centra kao što je prikazano u Aneksu II. 
Plaćanje cestarine u  iznosu od  0,10 KM za izgradnju 
autocesta na naftne derivate domaće proizvodnje po poreznoj 
(trošarinskoj) prijavi: Upisati ‘0000000’. 
 
  

16. Poziv na broj Plaćanje cestarine u  iznosu od  0,10 KM za izgradnju 
autocesta po carinskoj prijavi-upisati desetoznamenkasti broj 
računa izdanog od strane određene carinske ispostave.  
Plaćanje cestarine u  iznosu od  0,10 KM za izgradnju 
autocesta  po računu, rješenju(odluci)- upisati 
desetoznamenkasti evidencijski broj koji je prikazan na računu 
izdanog od strane određene organizacijske jedinice Uprave ili 
broj rješenja, (odluke). 
Plaćanje cestarine u  iznosu od  0,10 KM za izgradnju 
autocesta na naftne derivate domaće proizvodnje po poreznoj 
prijavi- upisati ‘0000000000’. 
 

 
 


